Merimetso pesi ensi kertaa
Nauvossa viime kesänä
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Merimetso yrittää uudelleen levittäytyä Saaristomerelle. Viime kesänä merimetsoparin havaittiin pesivän ensimmäistä kertaa Nauvossa Saaristomeren yhteistoiminta-alueen ulkoluodolla. Edellisen kerran merimetsojen pesiä tavattiin kaksi vuotta sitten Dragsfjärdin ulkosaaristossa, mutta silloin pesät tuhottiin ilkivaltaisesti.

- Nauvossa havaittiin viime kesänä yksittäinen munapesä, eikä vielä voida sanoa, onko sinne syntymässä merimetsoyhdyskunta. Hyvin mahdollista se toki on, tutkija Pekka Rusanen Suomen ympäristökeskuksesta sanoo.

Muuttomatkalla olleet merimetsot ovat tuttu näky myös Saaristomerellä, mutta ennen Nauvosta ja Dragsfjärdistä löydettyjä pesiä ei alueelta ole tavattu pesiviä lintuja.

- Aivan varmasti emme voi sanoa, etteikö merimetso olisi Saaristomerellä aiemminkin pesinyt, mutta jos niin on tapahtunut, on siitä aikaa ainakin useita satoja vuosia, Rusanen sanoo.

Suomessa ensimmäiset merimetsopesinnät havaittiin 1996. Silloin alueellamme pesi 10 paria, viime kesänä jo 336 paria neljässä eri yhdyskunnassa. Suurin niistä, 229 parin yhdyskunta, sijaitsee Tammisaaressa.

Pesivien parien lisäksi Suomen alueella asuu runsaasti parittomia merimetsoja ja uusia poikasia. Ympäristökeskuksen arvion mukaan lintujen yhteismäärä kohoaa jo 4 000 yksilöön.

Kalastajat eivät ole merimetsoja alueelleen halunneet.

- Viime vuosisadan lopulla Tanskassa ja Ruotsissa merimetsot tapettiin sukupuuttoon, mutta niiden kanta on lähtenyt nousuun, Rusanen kertoo.

Merimetso syö
särkiä ja ahvenia

   Merimetsovihan takana on vanha uskomus, että lintu verottaisi kalastajien saaliita. Korkeintaan kahden kilon painoinen ja metrin mittainen merimetso syö päivittäin kalaa vajaat puoli kiloa. Suomen ympäristökeskusten tekemän tutkimuksen mukaan merimetsot syövät pääosin särkeä ja ahventa.

- Tammisaaren merimetsoyhdyskunnan ravinnosta 67 prosenttia oli särkeä ja 24 prosenttia ahventa. Arvokaloja linnut eivät juuri syö, esimerkiksi lohikaloja ei ravintojätöksissä havaittu lainkaan, Rusanen kertoo.

Suomessa merimetso on nykyisin rauhoitettu ympäri vuoden, EU:n suojelutoimenpiteiden ansiosta sen kanta lähti 1970-luvulla kasvuun ensin Hollannissa, elintilan täyttyessä lintu etsi asuinsijansa yhä pohjoisemmasta. 1980-luvun lopulla merimetsot siirtyivät Itämerelle. Tanskan ja Ruotsin kautta lintu levittäytyi myös Suomen alueelle, ensin Pernajaan ja Tammisaareen. Nauvon pesän ohella tänä kesänä tavattiin ensimmäistä kertaa pesivä pari myös Perämeren Iissä.
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